

سودجویان با پر کردن تالاب‌های خشک شده در سواحل خزر آنها را به تصرف درمی آورند

## خشک‌خواری تالاب‌های ساحلی

خشک شدن تالاب به هیچ وجه نمی‌تواند دستاویزی برای دخل و تصرف باشد، چون بار دیگر امکان احیاء دارد

حمیده گودرزی

خبرنگار

استفاده از خاک تالاب‌های ساحلی به دلیل مرغوبیتی که دارند، سال‌هاست مورد توجه کشاورزان است. بنابراین وقتی بر اثر عوامل طبیعی همچون گرمایش زمین و تغییرات اقلیمی، تالابی خشک می‌شود یا رو به خشکی می‌رود خاستگاه جدیدی می‌شود برای افراد سودجو تا برای کشاورزی یا ساماندهی کاربری‌های خود این اراضی را تحت تصرف خود درآورند. این افراد در برخی مناطق برای رسیدن به اهداف خود دست از تقلا برداشته و با آتش‌افروزی یا پر کردن تالاب‌ها با استفاده از ماسه‌های اطراف و روش‌های دیگر، اقدام به خشک کردن این اراضی می‌کنند.

یک عضو هیأت مدیره انجمن مهندسی سواحل و سازه‌های دریایی، با ابراز تأسف از افزایش تصرفات غیرقانونی اراضی تالاب‌های کشور می‌افزاید: «در حال حاضر در بخش وسیعی از تالاب بین‌المللی انزلی و مناطقی در آبکنار، تالاب بین‌المللی پارک ملی بوجاق، تالاب‌های زیباکنار، گیاشهر، بوجاق و تالاب‌های متمرکز در نواحی جنوب شرقی دریاچه خزر از خلیج گرگان گرفته تا تالاب‌های میانکاله و کمیشان، شاهد چنین تصرفات غیرقانونی هستیم و متأسفانه آنچه که در تالاب‌های کشور بخصوص استان‌های شمالی رخ می‌دهد، باعث از بین رفتن اکوسیستم تالاب‌ها و آسیب جدی به جامعه اقتصادی و اجتماعی شده است. لذا نیاز است تا سازمان حفاظت محیط زیست، منابع طبیعی و سایر سازمان‌ها مطابق قانون اراضی مستحدث ساحلی مصوب سال ۱۳۵۴ که محدوده و حریم و حد بستر تالاب‌ها را به‌صراحت تعیین کرده، نسبت به حفاظت حریم و بستر تالاب‌ها اقدام کنند. همچنین واحدهای قضایی مستقر در استان‌های ساحلی هم به لحاظ قانونی باید از این نهادها حمایت کنند و چنانچه این اقدامات رعایت نشد باید از طریق قوه قضائیه و جوامع مردم‌نهاد اقدام‌های لازم صورت گیرد.»

دکتر همایون خوشروان در ادامه با بیان اینکه هم اکنون در عصر آنتروپوسن یا عصر جدید زمین‌شناختی قرار داریم که از سال ۱۹۴۵ آغاز شده و انسان برای نخستین بار یکجانشینی را



دریاچه خزر در حال خشک شدن است. در این تصویر، خشک شدن تالاب‌های ساحلی در استان گیلان، ایران، مشاهده می‌شود.

می‌شود نباید نگران باشیم. باید تا زمان بازگشت آب، تالاب را حفظ کنیم.»

این درحالی است که رئیس اداره حفاظت و احیای تالاب‌های حفاظت محیط زیست گیلان نیز با تأیید این موضوع که برخی افراد برای رسیدن به اهداف خود با آتش‌افروزی و سایر روش‌ها اقدام به خشک کردن تالاب‌ها می‌کنند، می‌گوید: «اگرچه هر از گاهی شاهد این اقدام‌های غیرقانونی افراد سودجو هستیم اما به دلیل چنانچه نتوانیم از تالاب‌ها بخوبی مراقبت کنیم، منابع آبی که برای مصارف کشاورزی و تأمین منابع غذایی استفاده می‌شود و در نهایت آخرین ظرفیت‌های تنفس حیات و محیط زیست را از دست خواهیم داد. بنابراین اعتقاد من این است، به بهانه اینکه تالابی خشک شده نباید اجازه تصرف در آن را داد. چرا که هر ۳۰ سال یکبار در ایران دوره ترسالی و خشکسالی داریم و وقتی تالابی خشک

دکتر عباس عاشوری همچنین درباره آخرین وضعیت حفاظتی تالاب‌های استان گیلان می‌گوید: «در حال حاضر تالاب امیرکلاهی با یک پاسگاه، پارک ملی بوجاق با دو پاسگاه، تالاب انزلی با ۵ پاسگاه و تالاب چونکندان با یک پاسگاه به همراه محیطبانان شان و ادارات حفاظت محیط زیست مستقر در شهرستان‌ها به همراه محیطبانان شان از تالاب‌های غرب استان حراست و محافظت می‌کنند تا تصرفی در این اراضی صورت نگیرد.»

وی در ادامه با اشاره به خطر خشک شدن تالاب‌های استان گیلان می‌افزاید: «تالاب‌های انزلی، بوجاق و چونکندان با وجود آنکه جزو تالاب‌های ساحلی هستند اما از یک‌سوت تحت تأثیر پستی و کوهش سطح تراز آب دریای خزر قرار دارند و از سوی دیگر نیز با کاهش بارش و افزایش تبخیر روبه‌رو هستند که برای ممانعت از خشک

■ دوشنبه ۹ آبان ۱۴۰۱

■ سال بیست و هشتم

■ شماره ۸۰۴۰



زیست بوم

چیز در زمین

**مهر- «علی سلاجقه»** رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: باید این امر طرح تنفس جنگل‌ها ساماندهی شود تا هم خیال صنایع از بابت تأمین نیازشان راحت باشد و هم به جنگل‌های کشور آسیب نرسد.

**ایستنا- «احسان باقری‌پور»** سرپرست اداره پارک ملی خشکی دریایی بوجاق گفت: در فصل مهاجرت جمعیتی بالغ بر ۲۳۴ گونه پرنده به پارک ملی بوجاق مهاجرت می‌کنند.

**ایرنا- «محمدعلی گیانی»** مدیرکل همکاری‌های فرهنگی و امور ایرانیان خارج از کشور سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی از برگزاری هفته فرهنگی جمهوری اسلامی ایران از ۸ تا ۱۵ آبان ماه با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در تاجیکستان خبر داد و گفت: حدود ۵۱ هنرمند عرصه‌های مختلف فرهنگی و هنری در این رویداد بزرگ شرکت خواهند کرد.

**ایستنا- «سید محمدتقی سجادی»** مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خوزستان با بیان اینکه هنوز قرارداد اجاره زمین تخصیص داده شده به طرح پتروپالایش ملل بسته شده است، گفت: دستور توقف اجرای طرح پتروپالایش ملل در تالاب شادگان صادر شده است.



**ایستنا- «مهدی عابدینی»** معاون میراث فرهنگی استان مازندران به تخلفاتی که در حریم آثار تاریخی این استان در حال وقوع است، پرداخت و گفت: شهرداری‌ها بدون هماهنگی با میراث فرهنگی، ضابطه حریم در بافت‌های تاریخی را به نفع خود تغییر داده‌اند، در حالی که ضوابط حریم قبلاً ارجح بود و حکم قانون را داشت.

**مهر- «فرامرز صابرمقدم»** رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان تربت جام از آغاز مرمت مسجد جامع علوی این شهرستان خبر داد.

**ایستنا- «شینا انصاری»** مدیرکل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران از احداث تصفیه‌خانه‌های تکمیلی برای استانداردسازی پساب مورد استفاده در فضای سبز شهر تهران خبر داد و گفت: این تصفیه‌خانه‌های تکمیلی و کوچک استانداردهای پساب خروجی را برای آبیاری فضای سبز فراهم می‌کنند.

**ایستنا- «مجتبی عبداللهی»** نماینده عالی دولت در استان البرز گفت: استان البرز دارای امکان تاریخی و گردشگری فراوانی است که باید در راستای مرمت و احیای آنها اقدام شود چراکه از این طریق صنعت گردشگری استان پویا و درآمدزا خواهد شد.

**ایستنا- «سوده نجفی»** رئیس کمیته سلامت شورای شهر تهران از قوه قضائیه خواست با دستگاه‌هایی که در پیشگیری از آلودگی هوا ترک فعل کرده‌اند، برخورد قضایی کند.

## ابلاغ آگهی

بدینوسیله به اطلاع **خانم فرشته عزیزی** فرزند غلامرضا پرستار (رسمی) شاغل در دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ایران می‌رساند: نظر به اینکه

رای قابل پژوهش شماره ۴۰۰۱ مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۲۷ هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ایران مبنی بر بازخرید خدمت با پرداخت سی روز حقوق مبنا برای نامبرده صادر گردیده و هیچگونه نشانی از ایشان در دسترس نمی‌باشد. لذا مشارالیه‌ها در صورت اعتراض به رای صادره حداکثر ظرف مدت **سی روز** از تاریخ آگهی فوق می‌توانند به مدیریت منابع انسانی دانشگاه مراجعه نمایند.

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ایران

## فراخوان شناسایی پیمانکار

شرکت حمل و نقل ریلی رجا  
RAJA RAIL TRANSPORTATION CO.

**شرکت حمل و نقل ریلی رجا (سهامی خاص)** در نظر دارد نسبت به شناسایی، ارزیابی و طبقه‌بندی شرکت‌های واجد شرایط که توانایی و سابقه اجرای کار در ساخت و تأمین قاب پنجره واگن‌های پارس‌سیر ادارند، اقدام نماید.

شرکت‌های متقاضی واجد شرایط می‌توانند حداکثر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۸/۱۸ درخواست کتبی خود را به انضمام مدارک ذیل به نشانی: تهران، خیابان کریم خان زند، ابتدای خیابان سنایی، شماره ۱۰۵- طبقه دوم- مدیریت تدارکات و امور قراردادها- گروه قراردادها- تحویل دهند.

ضمناً متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر در خصوص شرح خدمات فوق‌الذکر می‌توانند با شماره تلفن‌های ۰۲۱-۵۵۲۴۴۸۱۳ (آقای گهاری) و ۰۲۱-۵۵۱۲۲۷۶۸ (آقای حسین سمائی) تماس حاصل نمایند.

**الف - شرایط لازم:**

- تأیید صلاحیت از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی
- داشتن سابقه در خصوص انجام خدمات مورد نظر

## تجدید

## مناقضه عمومی یک مرحله‌ای (نوبت دوم)

فراخوان شماره ۲-۱۴۰۱/۸ ج

**مجمع سنگ آهن جلال آباد زرد** به نمایندگی از سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران در نظر دارد فراخوان شماره ۲-۱۴۰۱/۸ ج با موضوع اجاره یک‌دستگاه خودرو و سوزوکی ویگنار (سال ساخت) ۱۳۹۶ به‌شماره (سیستمی) ۰۲۰۰۰۰۹۶۶۷۱۰۰۰۰۰ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

- مهلت ارسال پیشنهادات:** ۱۴۰۱/۰۸/۲۵
- زمان بازگشایی پاکت‌ها:** ساعت ۱۰ صبح روز شنبه ۱۴۰۱/۰۸/۲۸
- نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند اجاره کار:** مبلغ ۵۰۰،۰۰۰، ۵۵۲ ریال به‌صورت ارائه ضمانت‌نامه معتبر بانکی
- اطلاعات تماس و آدرس دستگاه:** مجمع سنگ آهن جلال آباد زرد به آدرس ۳۵ کیلومتری شمال غرب شهرستان زرد-۱۸ کیلومتر ۱۸ جاده زرد سیریز (باقی) - جاده اختصاصی مجمع سنگ آهن جلال آباد - سایت سیریز (باقی) - جاده اختصاصی مجمع سنگ آهن جلال آباد - سایت اداری مجمع سنگ آهن جلال آباد

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد. متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت‌نام و دریافت گواهی اعضای الکترونیکی (به‌صورت برخط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را بعمل آورند.

**مواعد زمانی:**

- تاریخ انتشار فراخوان:** ۱۴۰۱/۰۸/۰۹
- مهلت دریافت اسناد فراخوان:** ۱۴۰۱/۰۸/۱۴

شماره تلفن ۰۲۱-۳۳۴۲۰۳۴۳-۳۳۴ فکس ۰۲۱-۳۳۴۲۰۳۴۳-۳۳۴  
آدرس وب‌سایت: [www.jjo258.ir](http://www.jjo258.ir)

## آگهی استخدام سپگو

نظر به پروژه‌های در دست احداث و در حال تعریف **شرکت تعاونی انبوه‌سازی مروارید شرق فاخر (سپگو)** این مجموعه قصد دارد جهت تکمیل پرسنل فروش و سرمایه‌پذیری خود نسبت به **گزینش و استخدام افراد دارای مشخصات ذیل اقدام نماید:**

- روابط عمومی بالا و مشتری مداری
- توانایی مذاکره موثر تلفنی و فروش حضوری
- وظیفه شناس و دارای روحیه کار تیمی بالا
- نگرش به پیشرفت و یادگیری
- توانایی مدیریت خشم و نفوذ در دیگران

متقاضیان واجد شرایط می‌توانند رزومه‌های خود را به آدرس الکترونیکی [info@sepcogroup.co](mailto:info@sepcogroup.co) ارسال و جهت دریافت اطلاعات بیشتر با شماره تماس ۷۵۹۴۵ داخلی ۱۱۱ تماس حاصل نمایند.

## آگهی مناقضه عمومی

یک مرحله‌ای شماره ۳-۱۴۰۱/۰۳

**بانک رفاه کارگران**  
REFAH KARGARAN BANK

خرید ۵۰۰، ۸۲ عدد انواع کاغذ رول رسید مشتری جهت دستگاه‌های خودپرداز شامل تعداد ۳۵۰، ۳۵ عدد رول رسید مشتری GRG، ۵۰۰، ۲۲ عدد رول رسید مشتری NCR، ۵۰۰، ۲۵ عدد رول رسید مشتری وینکوز از طریق برگزاری مناقضه عمومی اقدام نماید.

دوایطبان شرکت در مناقضه می‌توانند از تاریخ انتشار این آگهی حداکثر تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۸/۱۵ با در دست داشتن معرفی‌نامه کتبی مشتمل بر درج شماره شناسه ملی (اشخاص حقوقی) به‌همراه کد ملی (اشخاص حقیقی) و یک فقره فیش بانکی به‌مبلغ ۲۰۰، ۰۰۰ ریال واریز شده بحساب شماره ۵۰۰۰۰۳۴ به‌نام اداره حسابداری نزد شعبه پردیس بانک رفاه کارگران در ساعات اداری به اداره تدارکات بانک، به آدرس: تهران، بلوار کشاورز، روبروی بیمارستان پارس، پلاک ۱۵۲، ساختمان بانک رفاه کارگران، طبقه پنجم، گروه کارشناسی مناقضات مراجعه و اوراق مناقضه را دریافت نمایند. شایان ذکر است سپرده شرکت در مناقضه به‌میزان ۳۰۰، ۰۰۰، ۵۰۰ ریال (دو میلیارد و پانصد میلیون ریال) می‌باشد که می‌بایستی به‌صورت وجه نقد واریزی بحساب فوق‌الیا ضمانت‌نامه بانکی معتبر ارائه گردد.

ضمناً پاکت‌های «الف»، «ب» و «ج» مناقضه در ساعت ۹ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۰۷ توسط اعضای محترم کمیسیون معاملات در سالن جلسات بانک واقع در تهران، خیابان ولیعصر (عج)، پایین‌تر از میدان ونک، پلاک ۲۵۸۴، طبقه منفی یک مفتوح خواهد گردید.

بانک رفاه کارگران - اداره تدارکات

الوفاق  
پذیرش آگهی‌های الوفاق  
۰۲۱۸۷۷  
[www.alvefagh.com](http://www.alvefagh.com)

## آگهی مناقضه عمومی

نوبت دوم  
بدون اخذ سپرده  
درخواست شماره: RHS-0145810-T34

موضوع آگهی:  
**خرید انواع تسمه**

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت [WWW.BAORCO.IR](http://WWW.BAORCO.IR) مراجعه نمایید.  
روابط عمومی و امور بین‌الملل

## آگهی فراخوان عمومی

مناقضه جذب پیمانکار جهت سالن بلزسازی و ایستگاه تعمیراتی

شرکت خدمات فنی رنادر نظر دارد، بهره‌برداری از سالن بلزسازی (صافکاری، نقاشی، شناسی‌کنشی، برق‌کاری، مکانیک) و تعدادی از ایستگاه‌های تعمیراتی شامل تعمیرات تخصصی موتور، گیربکس، اکسل خودروهای تولیدی شرکت سایپا دیزل تعمیرگاه مرکزی خود را براساس مشخصات مندرج در اسناد از طریق فراخوان عمومی به شرکت‌ها و یا اشخاص دارای سابقه مرتبط و واجد شرایط واگذار نماید. **مدل دریافت اسناد:** تهران، کیلومتر ۱۹ جاده مخصوص کرج (شهید لشکری)، پلاک ۲۲۸

**مهلت دریافت تحویل اسناد:** حداکثر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه ۱۴۰۱/۰۸/۱۸

**شماره تماس جهت کسب اطلاعات بیشتر:** ۰۲۱-۴۴۹۹۳۶۱۱

هزینه آگهی به‌همه برنده / برندگان مناقضه می‌باشد.  
شرکت خدمات فنی رنادر قبول یا رد یک یا همه پیشنهادات دریافت شده مختار است.

## سایپا سیترون

## آگهی تجدید مناقضه عمومی

شرکت **سایپا سیترون** در نظر دارد «خرید، نصب و پیکربندی دستگاه ذخیره‌ساز و متعلقات مورد نیاز» خود را از طریق مناقضه عمومی به تأمین‌کنندگان واجد شرایط واگذار نماید.

(ارائه مجوز افتا «گیرش نصب و پشتیبانی محصولات فتا» جهت این مناقضه الزامی می‌باشد)

متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اطلاعات بیشتر به سایت [WWW.SAIPA-CITROEN.COM](http://WWW.SAIPA-CITROEN.COM) مراجعه نمایند.

**تذکره:** فرآیند ارزیابی متقاضیان، با توجه به شرایط مورد نظر شرکت سایپا سیترون انجام خواهد پذیرفت.

**مدل دریافت اسناد مناقضه و ارائه پیشنهادات:** کاشان، کیلومتر ۱۴ جاده اردستان، واحد خرید شرکت سایپا سیترون، تلفن: ۰۲۱-۵۵۸۱۸۱۰ و ۰۲۱-۵۵۸۱۸۱۰

معاونت خرید شرکت سایپا سیترون